Kedua: Rasulullah memberikan teladan perlakuan yang baik (mu’asyarah bil

ma’ruf) terhadap perempuan di sepanjang hidupnya. Beliau tidak pernah melakukan

kekerasan terhadap istri-istrinya, meskipun satu sama lain berpeluang untuk saling

cemburu.119 Dalam satu riwayat beliau mengatakan:

118 Meninggalnya Sayyid Ibrahim pada tahun ke 10 H/631 M, ketika itu bertepatan dengan terjadinya
gerhana matahari. Masyarakat Madinah waktu itu meyakini bahwa gerhana matahari disebabkan sedih
atas meninggalnya Sayid Ibrahim. Keyakinan seperti itu langsung direspon oleh nabi dengan ungkapan
“Sesungguhnya matahari dan bulan termasuk tanda-tanda keesaan Allah SWT, yang tidak akan
gerhana karena kematian dan kehidupan”,.